
 

COMUNE DI PADRIA 

 

GIUNTA Atto N.ro 23 del 15/04/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 15/04/2020 
 

OGGETTO: PIANO STRAORDINARIO REGIONALE DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE NEI 
PICCOLI COMUNI DELLE AREE INTERNE CON UNA POPOLAZIONE INFERIORE A 2000 
ABITANTI. Approvazione della scheda di intervento e nomina del RUP. CUP 
F67H19002820002. 

 

L’anno duemilaventi addì quindici del mese di Aprile alle ore 17.00, presso l’ UFFICIO DEL 
SINDACO, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  SINDACO DOTT. MURA ALESSANDRO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DOTT. MURA ALESSANDRO SI 

ASSESSORE MARICA  MATTEO SALVATORE SI 

ASSESSORE DETTORI  GIUSEPPA ANGELA SI 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 0 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DR. PULEDDA ANTONINO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO DOTT. MURA ALESSANDRO, nella sua qualità 
di Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

GIUNTA Atto N.ro 23 del 15/04/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, per il tramite della deliberazione C.I.P.E. n. 14/2019 è stato finanziato il Fondo 

di Sviluppo e Coesione 2014-2020;  

PRECISATO che per il tramite della Deliberazione della Giunta Regionale (DGR)n. 44/91 del 

12.11.2019, inerente il patto per lo Sviluppo della Regione Sardegna è stato approvato il  Piano 

straordinario di messa in sicurezza delle strade nei piccoli comuni delle aree interne, con una 

popolazione inferiore a 2000 abitanti;  

SPECIFICATO che, nell’ambito di tale Piano Regionale, il  Comune di Padria, è individuato 

quale “Soggetto Attuatore” del connesso intervento locale denominato “Interventi straordinari di 

messa in sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale”, finanziato con l’importo di 

70.432,99 euro, a valere sulle risorse di cui alla prefata DGR 44/91_2019; 

DATO ATTO che, per il tramite della  nota prot.n. 10402 del 09.04.2020, la Regione Sardegna – 

Assessorato dei Lavori Pubblici ha trasmesso la Convenzione di Finanziamento/Disciplinare, che 

dovrà essere completata con le informazioni richieste all’art. 8 della stessa e firmata digitalmente, 

per formale accettazione, dal Rappresentante Legale del Comune di Padria e dal Responsabile 

Unico del Procedimento, nominato ai sensi dell'articolo 34 della L.R. Sardegna n.8 del 13 marzo 

2018 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Convenzione di Finanziamento – Disciplinare, in particolare l’articolo 2, recante 

“Oggetto e condizioni generali” e l’allegata scheda intervento, predisposta in conformità al 

modello regionale dall’Ufficio Tecnico Comunale;  

CONSIDERATO che questo Ente, quale  soggetto attuatore dell’intervento in trattazione, come 

previsto dall’art. 4 e ss. della L. 241/1990 e ss.mm.ii. , deve provvedere alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (Responsabile di Progetto), le cui funzioni e compiti sono 

definiti dall’art.35 della L.R. Sardegna n.8 del 13.03.2018 e ss.mm.ii. e dall’art. 31 del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

ACCERTATO che la spesa connessa alla realizzazione dell’intervento in parola trova copertura al 

capitolo 28112.43 del Bilancio del corrente esercizio 2020; 

RITENUTO pertanto di dover procedere per le finalità in oggetto;  

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm. e ii., i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, rispettivamente, 

dai Responsabili dell'Area Tecnica e Finanziaria; 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni normative, statutarie e 

regolamentari; 

UDITA la relazione illustrativa a cura del Sindaco e dell'Assessore Marica, coadiuvati dal 

Segretario comunale; 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione n. 238  del 14.04.2020 è stato esperito, con esito 

favorevole, il controllo concomitante di regolarità amministrativa cura del Segretario comunale, 

all'esito del coordinamento testuale concordato con i Responsabili dei Servizi interessati; 

RAVVISATA l’opportunità, in sintonia con la proposta tecnica avanzata dagli uffici, di procedere 

con urgenza all’approvazione della presente deliberazione per le finalità in oggetto; 



  
 

GIUNTA Atto N.ro 23 del 15/04/2020 

ACCLARATO che la presente seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità parzialmente 

telematica, ai sensi dell’art. 73 del DL 18/2020 e del decreto sindacale n. 2 del 23.03.2020 

DATO ATTO che tutti i partecipanti alla seduta: 

- hanno avuto preventiva visione e disponibilità della proposta di deliberazione afferente 

l’oggetto; 

- hanno avuto l’opportunità di partecipare agli odierni lavori della Giunta Comunale in 

presenza (Mura-Dettori) o in modalità telematica (Marica) sia in relazione alla discussione 

che in ordine alla votazione, con il costante controllo del Segretario comunale; 

con voti favorevoli simultanei unanimi, legalmente espressi,  ai sensi di quanto sopra indicato 

(Mura - Dettori in presenza); (Marica in modalità telematica) 

D E L I B E R A 

 

DI FARE PROPRIE le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo ritenendole qui 

integralmente trascritte;  

DI ACCETTARE le condizioni di cui alla “Convenzione di Finanziamento/Disciplinare” 

trasmessa dalla Regione Sardegna -Assessorato dei Lavori Pubblici con la nota prot.n. 10402 del 

09.04.2020, inerente l’intervento di messa in sicurezza delle strade nei piccoli comuni delle aree 

interne con una popolazione inferiore a 2000 abitanti, finanziato  a favore di questo Ente per 

l’importo di 70.432,99 euro, a valere sulle risorse di cui alla Deliberazione  della Giunta Regionale  

n. 44/91 del 12.11.2019; 

DI APPROVARE la scheda di intervento allegata al disciplinare di cui sopra, costituita da: Sezione 

Anagrafica, Sezione Descrittiva, Sezione Finanziaria, Sezione Procedurale; 

DI NOMINARE relativamente al progetto denominato “Interventi straordinari di messa in 

sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale”, dell’importo complessivo di 70.432,99 

euro l’Ing. Andrea Pinna, Responsabile Unico del Procedimento nonché Responsabile di Progetto, 

le cui funzioni e compiti sono definiti dall’art. 35 della L.R.Sardegna  n.8 del 13.03.2018 e 

ss.mm.ii. e dall’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

DI DARE ATTO che la spesa connessa alla realizzazione dell’intervento in parola trova copertura 

al capitolo 28112.43 del Bilancio del corrente esercizio 2020; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico per gli adempimenti di competenza, 

connessi e conseguenti al presente deliberato;  

DI DICHIARARE infine la presente deliberazione, a seguito di separata, simulatanea e parimenti 

unanime votazione, (Mura - Dettori) in presenza; (Marica in modalità telematica)  immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di 

assicurare il sollecito perfezionamento delle sue finalità. 

 

 

 

 



  
 

GIUNTA Atto N.ro 23 del 15/04/2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. PINNA ANDREA in data 14/04/2020 ha espresso parere 
FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. ARCA  MARIANGELA in data  14/04/2020 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 
 

 
  

 Il SINDACO  

DOTT. MURA ALESSANDRO 

 Il SEGRETARIO COMUNALE  

DR. PULEDDA ANTONINO 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 286 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE DR. 
PULEDDA ANTONINO attesta che in data 16/04/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato digitalmente e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate 


